
ZARZĄDZENIE NR 191.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przekazywania i rozliczania dotacji przedmiotowej przyznanej z budżetu Gminy Kunów 
w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy Zakładowi Gospodarki Komunalno – 

Mieszkaniowej w Kunowie na dopłatę do odprowadzonych ścieków 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 15 ust. 3 pkt 1, art. 219 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwały nr 
CII.668.2023 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie ustalenia dopłaty dla grup 
taryfowych odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu Miasta i Gminy Kunów w okresie od 
25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dotacja przedmiotowa z budżetu Gminy dla Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej 
w Kunowie w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy, będzie przekazana do kwoty 
określonej w uchwale budżetowej Gminy Kunów, w okresach kwartalnych, w terminie do dnia 20 następnego 
miesiąca za poprzedni kwartał na podstawie udokumentowanych zestawień ilości odprowadzonych ścieków 
od odbiorców z terenu Miasta i Gminy Kunów do następujących grup taryfowych: 

1) dla grupy Nr 1 - dla gospodarstw domowych – dotyczy odbiorców odprowadzających ścieki bytowe 
powstające w gospodarstwach domowych. Do tej grupy zalicza się w szczególności: gospodarstwa 
indywidualne, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i właścicieli budynków 
wielorodzinnych z terenu Miasta i Gminy Kunów rozliczających się według wodomierzy głównych; 

2) dla grupy Nr 2 - dla gospodarstw domowych – dotyczy odbiorców odprowadzających ścieki bytowe 
powstające w gospodarstwach domowych. Do tej grupy zalicza się w szczególności: gospodarstwa 
indywidualne, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i właścicieli budynków 
wielorodzinnych z terenu Miasta i Gminy Kunów rozliczających się według przeciętnej normy zużycia 
wody; 

3) dla grupy Nr 3 – dla przedsiębiorstw, zakładów, spółek, spółdzielni rolno – spożywczych i pozostałych 
podmiotów gospodarczych, prowadzących działalność produkcyjną, handlową i usługową oraz placówek 
służby zdrowia, oświaty, kultury i innych jednostek użyteczności publicznej a także Gminy 
odprowadzających ścierki komunalne. 

§ 2. Zobowiązanie wynikające z uchwalonej dotacji przedmiotowej znajduje pokrycie w budżecie Gminy 
Kunów na 2023 r. oraz w projekcie budżetu na rok 2024r. w: Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, § 2650 – dotacja przedmiotowa dla zakładu 
budżetowego. 

§ 3. Rozliczenie dotacji polegać będzie na przedstawieniu Informacji w układzie tabelarycznym wg wzoru 
stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej 
w Kunowie i Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6296981-9223-487F-8194-D6FBC815D909. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, a część zarządzenia dotycząca dotacji na rok 2024 r. 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
w Kunowie 

 
 

Lech Łodej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6296981-9223-487F-8194-D6FBC815D909. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 191.2023 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Rozliczenie 

wykorzystania dotacji przedmiotowej za okres od........ do .............................. 

/wzór/ 

Dotacja 

 
Lp. 

 
Przedmiot dotowania 

Ilość sprzedanych 
jednostek miar (m3) 

stawka w zł przyznana na rok 
budżetowy -  

wartość wynikająca 
ze sprzedaży m3 

ścieków 

przekazana w okresie 
od..... do........ 

różnica 

1 Odprowadzanie ścieków      
 dla grupy Nr 1      
 dla grupy Nr 2      
 dla grupy Nr 3      

Razem      

Data sporządzenia.......................... 

Imię i nazwisko osoby sporządzającej.................................................... 

Podpis Głównego Księgowego         Podpis Kierownika Zakładu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6296981-9223-487F-8194-D6FBC815D909. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. art. 15 ust. 3 pkt 1, art. 219 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), samorządowemu zakładowi budżetowemu 
można przyznać dotację przedmiotową. Uchwałą Nr CII.668.2023 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 
26 października 2023 w sprawie ustalenia dopłaty dla grup taryfowych odbiorców usług zbiorowego 
odprowadzania ścieków z terenu Miasta i Gminy Kunów w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej 
taryfy, ustalono dopłaty dla Zakładu Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie. 

W celu ustalenia zasad przekazywania i rozliczania powyżej dotacji należało podjąć zarządzenie. 

Opracował: 

Zakład Gospodarki – Komunalno Mieszkaniowej w Kunowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6296981-9223-487F-8194-D6FBC815D909. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



